「被災者支援コーディネート事業」選定委員会 議事概要

１ 日時

令和５年２月21日（火）9:30～10:30

２ 場所

中央合同庁舎４号館10階1083会議室（〒100-0013 東京都千代田区霞が関３－１－１）

及びオンライン

３ 出席者

委員長 大坂 純 東北こども福祉専門学院 副学院長

委員長代理 田村 太郎 ダイバーシティ研究所 代表理事

委 員 生田 直樹 復興庁統括官付参事官（ボランティア・公益的民間連携班）

委 員 鉄永 正紀 復興庁統括官付参事官（被災者支援班）

４ 議題

令和５年度被災者支援コーディネート事業実施団体の選定

５ 議事

応募のあった８団体の事業計画について審議し、以下の７団体を採択予定とした。

特定非営利活動法人いわて連携復興センター

一般社団法人みやぎ連携復興センター

一般社団法人ふくしま連携復興センター

特定非営利活動法人みんぷく

東日本大震災支援全国ネットワーク

公益社団法人3.11メモリアルネットワーク

一般社団法人みちのく復興・地域デザインセンター

１団体（非公表）については、事業内容が本事業の趣旨に合致しないため、不採択とし

た。

なお、本事業の募集要項において取り組むべき事業内容が明確化されたこと等を勘案し、

公益社団法人3.11メモリアルネットワークについては経過措置として従来の申請額の半

分程度とすることを条件に採択予定、一般社団法人みちのく復興・地域デザインセンター

については一部事業内容を修正することを条件に採択予定とすることが確認された。

以上